<sup>33</sup> **modo fateamini:** gebt nur zu

<sup>34</sup> **eo felicitatis evehatur:** es wird so weit ins Glück entrückt

Nam mea<sup>32</sup> quidem haud magni refert: Modo<sup>33</sup> fateamini meo beneficio fieri, ut animal omnium alioqui longe miserrimum, eo<sup>34</sup> felicitatis evehatur, ut sortem suam neque cum Persarum regibus cupiat permutare.

### Ach - diese Juristen!

(51) Inter eruditos iurisconsulti<sup>1</sup> sibi vel<sup>2</sup> primum vindicant locum neque quisquam sibi ita placet! Dum Sisyphi saxum assidue volvunt, ac sexcentas leges eodem<sup>3</sup> spiritu contexunt - nihil<sup>4</sup> refert quam ad rem pertinentes<sup>5</sup> - glossematisbus<sup>5</sup> glossemata, opiniones opinionibus cumulantes<sup>6</sup> efficiunt, ut studium illud omnium difficillimum esse videatur.

Quidquid enim laboriosum, idem protinus et<sup>7</sup> praeclarum existimant. ... Quorum unusquisvis<sup>8</sup> cum vicenis delectis muleribus garrulitate decertare potest. Feliciores tamen erunt, si tantum<sup>9</sup> linguaces<sup>10</sup> essent, non etiam rixosi, adeo ut de lana<sup>11</sup> caprina pertinacissime digradientur, et nimium altercando plerumque veritatem amittant.

<sup>1</sup> **iurisconsultus, -i m.:** Rechtsgelehrter  
<sup>2</sup> **vel:** *hier:* wahrlich

<sup>3</sup> **eodem spiritu contexere:** in einem Atemzug hervorsprudeln

<sup>4</sup> **nihil refert:** es spielt keine Rolle

<sup>5</sup> **glossema, glossematis n.:** Glosse

<sup>6</sup> **cumulo 1:** *hier:* vermehren, vergrößern

<sup>7</sup> **et = etiam**

<sup>8</sup> **unusquisvis:** jeder einzelne

<sup>9</sup> **tantum:** nur

<sup>10</sup> **linguax, linguacis:** geschwätzig

<sup>11</sup> **lana caprina:** Ziegenwolle  
(= Nutzloses; nach Horaz, epist. 1,18,15)

Erasmus von Dürer (1526)

**Asinus Cumanus.**

<http://www.uni-mannheim.de/mateo/camena/del4/deliciae4.html#deld0210>

**Iohannis Maioris Ioachimici (?)**

NON tantum veteres Cumas, patriamque Sybillae  
 Subdolus ignoto sub tegmine lusit Asellus  
 Magnanimi germen mentitus, et ora Leonis:  
 Quin etiam nostris illuserit advena terris  
 Illyriam fugiens, quo non sceleratior ullus  
 Turbavit mentes hominum, monstroque fefellit.  
 Credo equidem, neque vana fides, genus esse nefandum:  
 Semihominis Fauni nam lustris horrida mater  
 Nec nostri generis, nec sanguinis aeditit illum  
 Lurida setosis immulgens ubera labris  
 Qui genus, unde domolquaeve huc fiducia adegit  
 Ignotas tentare vias? tunc illa piorum  
 Pestis, et ira Deum Stygiis caput exeris undis,

page 212, image: [deld0212](#)  
 Germanos ut agros consortibus advena Turcis:  
 Proditione potens apexires, et nece nostra  
 Ingluviem immundam iam tum saturatus abires?  
 Hoc ipsum struit, et ducibus per iurgia mixtis  
 Convectare sunat praedas et vinere raptim  
 Quaesitis terraque marique in crimine multo.  
 Ille ubi iam longis tenuit clamoribus aures  
 Os, humerosque Asino similis, vocemque malignam:  
 Sensit iam vulgi variare labentia corda  
 Dum non mirantur, velut ante, insueta iudentem:  
 Ergo anlam penetrans sese magnatibus ultro  
 Obtulerat, fidens animi, Vatemque professus  
 Carmine qui amissas res ferre in pristina possit  
 Mitis ut insolido rursus fortuna reponar.  
 Hictum mulciplici procetes sermone replebat  
 Ardaus, et pariter facta, atque infecta ferebat.  
 At vero ducibu, praestnas ea causa videri  
 Iam dudum, et vario misceri pectora motu,  
 Qui vatem egreginm (heu faciles) spe muneris huius  
 Persona meliore tegunt, habitumque vetendum  
 Aurito inilciunt pecori, et de viscere tractas  
 Dant ferre exunias, horrendique ora Leonis.  
 Ergo humeris regmen gestans immane Leonis  
 Terribili impexum seta cum dentibus albis  
 Emicat, effunditque iubas per colla, per armos,  
 Et si non alium late iactaret abore  
 Claemorem, et stultas in longum subrigat aures,  
 Forsitan ignaris esset Leo sed suaprodie  
 Vox asinum longeque aures dem issaque Porma  
 Suppliciter tetris et attox sine vixibus ira  
 Quid canithic nostras infelixomen adaaures  
 Armatum furiis me me duce pellite monstrum

Sedibus hoc vestris, sudibusque agitote praeustis  
Funerea misaei, quos improbus avenia princii [(reading uncertain: print faded)]  
??? et renores cantando fascinat agnos [(reading uncertain: print faded)]

page 213

Nec longum petet illefugam celere, et volet ultro  
Illyricos penetrare sinus, patriasque latebtas.  
Nam quoste delyrum animalsernamus ad usus?  
Quam pestem occultam sub tecta recepimus, et quam  
Invisum gremio male cautifovimus anguem.  
Quin profugam injectis per colla includite nodis,  
Atque malum ulterius prohibite impune vagari  
(Saepe mora exitio est)ne pars sincera trahatur.  
Aut in pistrinum dabimus qua vetsat Asellus  
Noha tuus Cererem veteris pro crimine facti,  
Dum pedibus tabulas ferit, et Diis debita vota  
Impeditassultu, rumpitque silentia voca.  
Aut monstrum infelix sacratas sistite adaras,  
Et rubris iugulis pigrum libate cruentem,  
Nillex sacrorum vetet, atqui hunc abdicet aris.  
Tunsa iubens fracta cernice resoluere colla.  
Aut vos, quod porius reer, et dii numine sirment.  
Caesa per integrum diffolutite vicera pellem.  
Vox rata sit, nudant direptis pellibus artus,  
Et fragilem tonsis villis imitata papirum  
Pellis adhuc animi servat monumenta prioris  
Heu diris inscripta notis, volitatque perora  
Viva virum, et monstris Germanas territat urbes  
Pone latus facibus cincta et serpentibus atris.  
Res abit in risum, causam brene carmen habebat,  
Nefallare cave quicumque volumina diris  
Plena legis, latet hic sub pelle leonis Asellus.